la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público.

TERCEIRA.- DEBERES DEL AYUNTAMIENTO DE A CORUÑA.

El Ayuntamiento se compromete a aportar a la UDC, la cantidad de siete mil quinientos 
euros (7.500 €), con cargo a la aplicación 31.1729/45100 del presupuesto en vigor. Esta 
financiación tendrá naturaleza de subvención específica para la ejecución de las 
actuaciones objeto de este convenio.

CUARTA.- DEBERES DE LA UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA.

La UDC se compromete a cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad o